Immeubles commerciaux Capitalisation de la valeur locative
estimée

Valeur Locative Estimée (VLE) 23,73 €/m² 164,06 €/m² 87,03 €/m²

Taux de capitalisation 5,73% 8,06% 6,00%

Immeubles de bureaux Capitalisation de la valeur locative
estimée

Valeur Locative Estimée (VLE) 55,00 €/m² 145,00 €/m² 130,32 €/m²

Taux de capitalisation 5,65% 8,87% 6,48%

Terrains sans permis Comparables Prix unitaires 101,25 €/m² 101,25 €/m² 101,25 €/m²

Terrains loués Discounted Cash-Flow (DCF)

Taux d'actualisation 6,40% 7,20% 6,26%

Inflation 1,70% 1,75% 1,74%

Durée résiduelle (bail) 45,16 an(s) 46,00 an(s) 43,18 an(s)

RAPPORT FINANCIER

130

WAREHOUSES ESTATES BELGIUM SA

Sensibilité de la juste valeur des immeubles (y compris les immeubles destinés à la vente) aux variations des données non observables (en €)
En cas d’adaptation hypothétique des facteurs non-observables tels que la valeur locative estimée (« ERV »), le taux de capitalisation (« Cap rate ») et le loyer passant (« Passing Rent »),
toute chose restant égale par ailleurs, la juste valeur du portefeuille varierait comme suit :

PROPRIÉTÉS ERV +5% ERV -5% CAP RATE - 25BPS CAP RATE + 25BPS PASSING RENT +1% PASSING RENT -1%
IMMEUBLES LOGISTIQUES

Gosselies - Avenue des Etats-Unis 90 1.178.685 1.096.373 1.172.052 1.105.015 1.140.674 1.134.385

Gosselies - Chaussée de Fleurus 157 10.862.624 10.033.716 10.828.580 10.097.319 10.472.058 10.428.079

Courcelles - Rue de la Glacerie 12 8.866.980 8.185.389 8.740.490 8.323.322 8.544.892 8.508.590

Gosselies - Rue de l'Escasse 859.316 784.309 843.279 801.412 822.530 821.094

Fleurus - Avenue de l'Espérance 1 1.385.662 1.267.372 1.367.145 1.288.251 1.327.953 1.325.081

Gosselies - Aéropôle 7.173.264 6.608.654 7.118.975 6.676.994 6.903.408 6.878.510

Gosselies - Rue des Emailleries 1-3 5.945.627 5.478.580 5.904.077 5.536.361 5.724.520 5.703.359

Marchienne-Au-Pont - Rue T. Bonehill 30 3.904.049 3.601.401 3.867.889 3.648.397 3.768.035 3.742.625

Gosselies - Avenue Jean Mermoz 29 14.424.340 13.221.980 14.279.579 13.399.351 13.845.864 13.801.540

Houdeng - Rue de la Reconversion 5.069.714 4.626.463 5.065.470 4.646.304 4.860.985 4.835.193

TOTAL APRÈS VARIATION 59.670.261 54.904.237 59.187.536 55.522.726 57.410.919 57.178.456

TOTAL AVANT VARIATION 57.296.640 57.296.640 57.296.640 57.296.640 57.296.640 57.296.640

Variation 2.373.621 -2.392.403 1.890.896 -1.773.914 114.279 -118.184

  4,1% -4,2% 3,3% -3,1% 0,2% -0,2%

IMMEUBLES COMMERCIAUX

TOTAL APRÈS VARIATION 233.669.077 215.589.264 233.970.690 216.316.297 225.167.922 224.400.945

TOTAL AVANT VARIATION 224.791.495 224.791.495 224.791.495 224.791.495 224.791.495 224.791.495

Variation 8.877.582 -9.202.231 9.179.195 -8.475.198 376.427 -390.550

  3,9% -4,1% 4,1% -3,8% 0,2% -0,2%

IMMEUBLES DE BUREAUX

Rhode-Saint-Genèse - Chaussée de Waterloo 198 13.452.567 12.339.278 13.391.487 12.437.367 12.915.352 12.879.452

Charleroi - Boulevard Joseph II 38-40-42 3.093.566 2.831.185 3.062.675 2.868.581 2.965.761 2.958.990

Gosselies - Rue de Namur 138 1.187.632 1.100.864 1.191.298 1.114.968 1.153.180 1.150.542

Alleur - Rue Alfred Deponthière 40 16.199.661 15.109.079 16.320.419 15.044.051 15.701.856 15.606.885

TOTAL APRÈS VARIATION 33.933.426 31.380.406 33.965.879 31.464.967 32.736.149 32.595.869

TOTAL AVANT VARIATION 32.666.009 32.666.009 32.666.009 32.666.009 32.666.009 32.666.009

Variation 1.267.417 -1.285.603 1.299.870 -1.201.042 70.140 -70.140

  3,9% -3,9% 4,0% -3,7% 0,2% -0,2%

RAPPORT FINANCIER

131

WAREHOUSES ESTATES BELGIUM SA

PROPRIÉTÉS ERV +5% ERV -5% CAP RATE - 25BPS CAP RATE + 25BPS PASSING RENT +1% PASSING RENT -1%
TERRAINS

Loverval - Chaussée de Philippeville 289.980 289.980 289.980 289.980 289.980 289.980

Gerpinnes - Chaussée de Philippeville 212 1.218.942 1.218.942 1.272.075 1.169.499 1.218.942 1.218.942

Gosselies - Avenue Jean Mermoz 29 1.007.118 934.204 999.040 943.898 973.076 968.246

TOTAL APRÈS VARIATION 2.516.040 2.443.126 2.561.095 2.403.377 2.481.998 2.477.168

TOTAL AVANT VARIATION 2.479.583 2.479.583 2.479.583 2.479.583 2.479.583 2.479.583

Variation 36.457 -36.457 81.512 -76.206 2.415 -2.415

1,5% -1,5% 3,3% -3,1% 0,1% -0,1%

TOTAL GENERAL (APRÈS VARIATION) 329.788.804 304.317.033 329.685.200 305.707.367 317.796.988 316.652.438
TOTAL GENERAL (AVANT VARIATION) 317.233.727 317.233.727 317.233.727 317.233.727 317.233.727 317.233.727
  12.555.077 -12.916.694 12.451.473 -11.526.360 563.261 -581.289

  4,0% -4,1% 3,9% -3,6% 0,2% -0,2%

La sensibilité de la juste valeur à une variation des principales données non-observables susmentionnées se présente généralement comme suit (toute chose étant égale par ailleurs) :

DONNÉES NON OBSERVABLES
EFFET SUR LA JUSTE VALEUR

en cas de diminution de la valeur de la donnée non observable en cas d'augmentation de la valeur de la donnée non observable
VLE/m² négatif positif

Taux de capitalisation positif négatif

Inflation négatif positif

Taux d'actualisation positif négatif

Durée résiduelle (bail) négatif positif

Utilisation des immeubles
La Direction effective considère que l’utilisation actuelle des immeubles de placement mis à leur juste valeur au bilan est optimale, compte-tenu de leurs caractéristiques techniques